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PROTOKÓŁ NR XL/2014 

obrad XL sesji Rady Miasta Ustro ń 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

 

Sesja Rady Miasta odbyła się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  

w godz. od 1400 do 1515. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości, stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych, oraz zgromadzonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono prawomocność obrad sesji.  

2. Uchwalenie porz ądku obrad  

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina przedstawił projekt porządku obrad, 

który w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/2013 z sesji Rady Miasta z d nia  

19 grudnia 2013 r.  

Radni nie wnieśli uwag do treści protokołu wobec powyższego Przewodniczący 

obrad uznał protokół Nr XXXIX/2013 za przyjęty. 

4. Informacja z działalno ści Kolei Linowej „Czantoria” 

Informację przedstawił Prezes Kolei Linowej „Czantoria” Czesław Matuszyński. 

Głos w sprawie informacji zabrali: 

• Radna Bogusława Rożnowicz 

• Radny Przemysław Korcz 

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Bogusława Rożnowicz 

przedstawiła pozytywną opinię Komisji do Informacji. W wyniku zarządzonego 

głosowania przez Przewodniczącego obrad Informacja została przyjęta jednogłośnie 

przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu. 



Informacja z działalności Kolei Linowej „Czantoria” stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

5. Podjęcie uchwał w ni żej wymienionych sprawach: 

a. zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu i 

Przestrzegania Prawa Olga Kisiała. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu w związku z powyższym 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w wyniku, którego uchwała została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XL/431/2014 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

b. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku 

od nieruchomo ści na rok 2014 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrali: 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Górny Arkadiusz Gawlik  

• Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała, a w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych uczestniczących  

w posiedzeniu.  

Uchwała Nr XL/432/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na rok 2014 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

c. okre ślenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielan ia ulg  

w spłacie nale żności pieni ężnych maj ących charakter cywilnoprawny 

przypadaj ących Miastu Ustro ń lub jego jednostkom podległym, 

warunków dopuszczalno ści pomocy publicznej w przypadkach,  

w których ulga stanowi ć będzie pomoc publiczn ą oraz wskazania 

organu uprawnionego do udzielenia tych ulg 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.  

Uwag ani pytań nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący Rady Stanisław Malina 

zarządził głosowanie w wyniku, którego  uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

15 radnych biorących udział w sesji.  

Uchwała Nr XL/433/2014 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 



trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Miastu Ustroń lub jego jednostkom podległym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do 

udzielenia tych ulg stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

d. zarządzenia inkasa oraz okre ślenia inkasentów i wysoko ści 

wynagrodzenia za inkaso w podatku od nieruchomo ści, podatku 

rolnym, podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu pieni ężnym i opłacie 

uzdrowiskowej 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała.  

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu.  

Uchwała Nr XL/434/2014 w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od nieruchomości, podatku rolnym, 

podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym i opłacie uzdrowiskowej stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

e. wyra żenia zgody na nabycie w drodze kupna nieruchomo ści 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawili: Przewodnicząca Komisji Budżetu 

i Przestrzegania Olga Kisiała oraz Przewodniczący  Komisji Architektury, Inwestycji, 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Stanisław Malina. 

Radni nie wnieśli uwag, a w wyniku głosowania uchwała została przyjęta 

jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w sesji. 

Uchwała Nr XL/435/2014 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze kupna 

nieruchomości stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

f. ustanowienia pomnika przyrody – drzewa z gatunku  Buk pospolity 

(Fagus sylvatica) rosn ącego na terenie Miasta Ustro ń 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa 

Przemysław Korcz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu, wobec powyższego przystąpiono do głosowania 

w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 15 radnych biorących 

udział w posiedzeniu. 



Uchwała Nr XL/436/2014 w sprawie  ustanowienia pomnika przyrody – drzewa  

z gatunku Buk pospolity (Fagus sylvatica) rosnącego na terenie Miasta Ustroń 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

6. Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówie ń publicznych w okresie 

od 01.10.2013 r. do 31.12.2013 r. 

Dyskusji w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych nie podjęto. 

Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych w okresie od 

01.10.2013r. do 31.12.2013r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

7. Sprawozdanie z realizacji uchwał podj ętych na sesji Rady Miasta Ustro ń  

w dniu 31 pa ździernika, 28 listopada oraz 19 grudnia 2013r. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesjach Rady Miasta Ustroń przyjęto 

bez uwag. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Miasta Ustroń w dniu  

31 października, 28 listopada oraz 19 grudnia 2013 r. stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

8. Sprawozdanie z realizacji zarz ądzeń Burmistrza Miasta podj ętych w dniach  

      od 2 pa ździernika 2013r.  do 30 grudnia 2013r. 

Również sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta przyjęto bez uwag. 

Sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta podjętych w dniach od  

2 października 2013r.  do 30 grudnia 2013 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

9.   Interpelacje 

W okresie międzysesyjnym pisemnych interpelacji nie złożono, wobec powyższego 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina uznał ten punkt obrad za 

wyczerpany. 

10.    Zapytania radnych i bie żące sprawy miasta 

W sprawach bieżących miasta głos zabrali: 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Polana Roman Zorychta  

• Radna Elżbieta Sikora  

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Górny Arkadiusz Gawlik 

• Radny Przemysław Korcz  

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina  

• Radna Krystyna Kukla  

• Naczelnik Wydział OKS Danuta Koenig. 



11.    Sprawy bie żące Rady Miasta 

W sprawach bieżących Rady Miasta Przewodniczący obrad przedstawił radnym 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Miasto Ustroń, które radni otrzymali przed sesją,  

Następnie Przewodniczący obrad ustosunkował się do komunikatów dot. 

przekroczenia pyłów w naszej miejscowości. Przewodniczący zwrócił uwagę aby 

Straż Miejska kontrolowała domy pod kątem używanego paliwa służącego do 

ogrzewania.  

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił pismo ze Śląskiego Szpitala 

Reumatologiczno – Rehabilitacyjnego im. gen. J. Ziętka  oraz pismo  

od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego dot. ogłoszenia rok 2014 

rokiem Henryka Sławik.  

Ponadto Przewodniczący obrad poinformował, że: 

• posiedzenie Komisji Koordynacyjnej odbędzie się dnia 26 lutego 2014 r. godz. 

1500, 

• sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 27 lutego 2014 r. o godz. 1400. 

13.  Zakończenie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta dziękując 

radnym oraz gościom za obecność zamknął obrady XL sesji Rady Miasta. 

Przebieg obrad XL sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

 

 

   Protokołowała:                        Prowadzący obrady: 

Magdalena Fober                Przewodniczący Rady Miasta 

         Stanisław Malina 
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PROTOKÓŁ NR XL/2014 

obrad XL sesji Rady Miasta Ustro ń 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

 

Sesja Rady Miasta odbyła się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  

w godz. od 1400 do 1515. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości, stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych, oraz zgromadzonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono prawomocność obrad sesji.  

2. Uchwalenie porz ądku obrad  

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina przedstawił projekt porządku obrad, 

który w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/2013 z sesji Rady Miasta z d nia  

19 grudnia 2013 r.  

Radni nie wnieśli uwag do treści protokołu wobec powyższego Przewodniczący 

obrad uznał protokół Nr XXXIX/2013 za przyjęty. 

4. Informacja z działalno ści Kolei Linowej „Czantoria” 

Informację przedstawił Prezes Kolei Linowej „Czantoria” Czesław Matuszyński. 

Głos w sprawie informacji zabrali: 

• Radna Bogusława Rożnowicz 

• Radny Przemysław Korcz 

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Bogusława Rożnowicz 

przedstawiła pozytywną opinię Komisji do Informacji. W wyniku zarządzonego 

głosowania przez Przewodniczącego obrad Informacja została przyjęta jednogłośnie 

przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu. 



Informacja z działalności Kolei Linowej „Czantoria” stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

5. Podjęcie uchwał w ni żej wymienionych sprawach: 

a. zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu i 

Przestrzegania Prawa Olga Kisiała. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu w związku z powyższym 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w wyniku, którego uchwała została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XL/431/2014 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

b. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku 

od nieruchomo ści na rok 2014 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrali: 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Górny Arkadiusz Gawlik  

• Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała, a w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych uczestniczących  

w posiedzeniu.  

Uchwała Nr XL/432/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na rok 2014 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

c. okre ślenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielan ia ulg  

w spłacie nale żności pieni ężnych maj ących charakter cywilnoprawny 

przypadaj ących Miastu Ustro ń lub jego jednostkom podległym, 

warunków dopuszczalno ści pomocy publicznej w przypadkach,  

w których ulga stanowi ć będzie pomoc publiczn ą oraz wskazania 

organu uprawnionego do udzielenia tych ulg 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.  

Uwag ani pytań nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący Rady Stanisław Malina 

zarządził głosowanie w wyniku, którego  uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

15 radnych biorących udział w sesji.  

Uchwała Nr XL/433/2014 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 



trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Miastu Ustroń lub jego jednostkom podległym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do 

udzielenia tych ulg stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

d. zarządzenia inkasa oraz okre ślenia inkasentów i wysoko ści 

wynagrodzenia za inkaso w podatku od nieruchomo ści, podatku 

rolnym, podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu pieni ężnym i opłacie 

uzdrowiskowej 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała.  

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu.  

Uchwała Nr XL/434/2014 w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od nieruchomości, podatku rolnym, 

podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym i opłacie uzdrowiskowej stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

e. wyra żenia zgody na nabycie w drodze kupna nieruchomo ści 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawili: Przewodnicząca Komisji Budżetu 

i Przestrzegania Olga Kisiała oraz Przewodniczący  Komisji Architektury, Inwestycji, 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Stanisław Malina. 

Radni nie wnieśli uwag, a w wyniku głosowania uchwała została przyjęta 

jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w sesji. 

Uchwała Nr XL/435/2014 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze kupna 

nieruchomości stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

f. ustanowienia pomnika przyrody – drzewa z gatunku  Buk pospolity 

(Fagus sylvatica) rosn ącego na terenie Miasta Ustro ń 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa 

Przemysław Korcz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu, wobec powyższego przystąpiono do głosowania 

w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 15 radnych biorących 

udział w posiedzeniu. 



Uchwała Nr XL/436/2014 w sprawie  ustanowienia pomnika przyrody – drzewa  

z gatunku Buk pospolity (Fagus sylvatica) rosnącego na terenie Miasta Ustroń 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

6. Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówie ń publicznych w okresie 

od 01.10.2013 r. do 31.12.2013 r. 

Dyskusji w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych nie podjęto. 

Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych w okresie od 

01.10.2013r. do 31.12.2013r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

7. Sprawozdanie z realizacji uchwał podj ętych na sesji Rady Miasta Ustro ń  

w dniu 31 pa ździernika, 28 listopada oraz 19 grudnia 2013r. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesjach Rady Miasta Ustroń przyjęto 

bez uwag. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Miasta Ustroń w dniu  

31 października, 28 listopada oraz 19 grudnia 2013 r. stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

8. Sprawozdanie z realizacji zarz ądzeń Burmistrza Miasta podj ętych w dniach  

      od 2 pa ździernika 2013r.  do 30 grudnia 2013r. 

Również sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta przyjęto bez uwag. 

Sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta podjętych w dniach od  

2 października 2013r.  do 30 grudnia 2013 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

9.   Interpelacje 

W okresie międzysesyjnym pisemnych interpelacji nie złożono, wobec powyższego 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina uznał ten punkt obrad za 

wyczerpany. 

10.    Zapytania radnych i bie żące sprawy miasta 

W sprawach bieżących miasta głos zabrali: 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Polana Roman Zorychta  

• Radna Elżbieta Sikora  

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Górny Arkadiusz Gawlik 

• Radny Przemysław Korcz  

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina  

• Radna Krystyna Kukla  

• Naczelnik Wydział OKS Danuta Koenig. 



11.    Sprawy bie żące Rady Miasta 

W sprawach bieżących Rady Miasta Przewodniczący obrad przedstawił radnym 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Miasto Ustroń, które radni otrzymali przed sesją,  

Następnie Przewodniczący obrad ustosunkował się do komunikatów dot. 

przekroczenia pyłów w naszej miejscowości. Przewodniczący zwrócił uwagę aby 

Straż Miejska kontrolowała domy pod kątem używanego paliwa służącego do 

ogrzewania.  

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił pismo ze Śląskiego Szpitala 

Reumatologiczno – Rehabilitacyjnego im. gen. J. Ziętka  oraz pismo  

od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego dot. ogłoszenia rok 2014 

rokiem Henryka Sławik.  

Ponadto Przewodniczący obrad poinformował, że: 

• posiedzenie Komisji Koordynacyjnej odbędzie się dnia 26 lutego 2014 r. godz. 

1500, 

• sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 27 lutego 2014 r. o godz. 1400. 

13.  Zakończenie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta dziękując 

radnym oraz gościom za obecność zamknął obrady XL sesji Rady Miasta. 

Przebieg obrad XL sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

 

 

   Protokołowała:                        Prowadzący obrady: 

Magdalena Fober                Przewodniczący Rady Miasta 

         Stanisław Malina 


